UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KT Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2024

V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 153/2024/NĐ-CP ngày

21/11/2024 của Chính phủ

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 153/2024/NĐ-CP ngày 21/11/2024 của Chính

phủ quy định phí bảo vệ môi trường đối với khí thải, đồng chí Lương Trọng

Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố theo chức năng,

nhiệm vụ quát triệt, triển khai thực hiện các nội dung quy định tại Nghị định số

153/2024/NĐ-CP ngày 21/11/2024.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan

liên quan nghiên cứu, chủ động tổ chức thực hiện nội dung, nhiệm vụ tại khoản

2, 3 Điều 9 Nghị định số 153/2024/NĐ-CP ngày 21/11/2024, kịp thời tham mưu

UBND tỉnh chỉ đạo các nội dung vượt thẩm quyền (nếu có).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh,

các Phòng CM, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT (NNT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2024-11-25T09:58:40+0700

		2024-11-25T16:27:04+0700

		2024-11-25T16:27:04+0700

		2024-11-25T16:27:04+0700